Steverkanzlei
Ackermann

Gewinnermittlung nach
§ 4 Abs. 3 ESIG

fur die Zeit vom

01.01.2024 bis zum
31.12.2024

Syre & Still GbR
DIE AGENDA

BerlinerstraBe 103
13507 Berlin

Steverkanzlei
Dipl.-Kfm. Matina Ackermann
Steuerberaterin

August-Genth-StraBe 22

63607 Wdachtersbach

Tel.: 06053 6232901

Email: ackermann.stb@online.de



Blatt 1
Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre & Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen 104.626,71 72.781,70
2. Privatanteile 6.072,00 3.239,50
3. Neutrale Ertrage 0,00 6,00
4. Umsatzsteuer £ 20.802,00 14.320,90
131.500,71 90.348,10
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 131.500,71 90.348,10
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren
3.372,07 3.372,07-
2. Steuern, Versicherungen und Beitrage 97,44 91,80
3. Fahrzeugkosten
a) Kraftfahrzeugsteuer 364,00 0,00
b) Fahrzeug-Versicherungen 1.118,60 917,34
c) Sonstige Fahrzeugkosten 7.056,87 7.175,86
8.539,47 8.093,20
4. Werbe- und Reisekosten 192,12 0,00
5. Kosten der Warenabgabe 1.440,00 0,00
8. Verschiedene Kosten 2.110,85 1.636,95
7. Vorsteuer 1.714,70 1.652,20
8. Umsatzsteuer-Zahlung 18.619,21 11.548,75
Summe Kosten 36.085,86 19.648,83
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 36.085,86 19.648,83
C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 95.414,85 70.699,27

Kleinmachnow, den 1. Juli 2025

Jan Syré



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre & Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Ubertrag

Konto

4400

4639
4645

7100

3806

3300

6430

7685

6520

6530
6540
6560

6640
6680

6780

6815
6827
6830
6855

1401

Bezeichnung

Einnahmen
Erlose 19% USt

Privatanteile
Verwendung von Gegenst.(Fzg) ohne USt
Verwendung von Gegenst. (Fzg) 19% USt

Neutrale Ertriage
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene
Waren
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Steuern, Versicherungen und Beitriage
Sonstige Abgaben

Kraftfahrzeugsteuer
Kfz-Steuern

Fahrzeug-Versicherungen
Fahrzeug-Versicherungen

Sonstige Fahrzeugkosten
Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Fahrzeug-Reparaturen

Mietleasing Kfz

Werbe- und Reisekosten
Bewirtungskosten
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost

Kosten der Warenabgabe
Fremdarbeiten (Vertrieb)

Verschiedene Kosten
Birobedarf

Abschluss- und Priifungskosten
Buchfiihrungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer 7%

Blatt 2

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
104.626,71 72.781,70
1.214,40 647,90
4.857,60 2.591,60
6.072,00 3.239,50
0,00 6,00
20.802,00 14.320,90

3.372,07 3.372,07-
97,44 91,80
364,00 0.00
1.118,60 917,34
1.780,41 888,85
362,48 916,79
4.913,98 5.370,22
7.056,87 7.175,86
98,66 0,00
93,46 0,00
192,12 0,00
1.440,00 0,00
268,86 0,00
826,00 789,80
870,00 730,00
145,99 117,05
2.110,85 1.636,95
6,54 0,00
6,54- 115.748,76 83.898,22



Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre & Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Ubertrag

Konto

1406

3820
3830
3840
3841
3845

Bezeichnung

Vorsteuer
Abziehbare Vorsteuer 19%

Umsatzsteuer-Zahlung
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer laufendes Jahr
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer friihere Jahre

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3
EStG

EUR

6,54-

1.708,16

17.879,17
1.208,00
2.779,74-
2.669,64

357,86-

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
115.748,76 83.898,22
1.652,20
1.714,70 1.652,20
13.284,00
1.041,00
4.340,58-
1.562,33
0,00
18.619,21 11.546,75
95.414,85 70.699,27




Kontennachweis zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre & Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Konto

3300

1800
9000
9009

2010
2100
2130
2180
2200
9157
9510
9680

Bezeichnung

EB-Werte ergebniswirksamer Konten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Konten

Bank

Saldenvortrage Sachkonten
Saldenvortrage Kreditoren

Syre, Jan

Variables Kapital (VH), EK
Privatentnahmen allgemein (VH), EK
Unentgeltliche Wertabgaben (VH), EK
Privateinlagen (VH), EK

Sonderausg. beschrénkt abzugsf. (VH), EK
Privatst.Kapitalertragsteuer (VH)

Anteil fiir Konto 2010 (VH) Var.Kapital
Restanteil (VH)

EUR

14.679,05
3.372,07-

3.372,07

14.679,05

6.494,69-
86.040,35
6.994,92

3.197,21-
764,50
0,00

95.414,85-

9541485

84.107,87

Geschaftsjahr
EUR

3.372,07-

98.786,92

95.414,85

Blatt 4

Vorjahr
EUR

0,00

9.866,76

1.619,75-
0,00

8.247,01

6.861,83-
66.800,20
3.731,88
1.221,78-
0,00
3,79
0,00

0,00

62.452,26

70.699,27

70.699,27




