

**Gewinnermittlung nach  
§ 4 Abs. 3 EStG**

**für die Zeit vom**

**01.01.2024 bis zum  
31.12.2024**

**Syre & Still GbR  
DIE AGENDA**

Berlinerstraße 103  
13507 Berlin

Steuerkanzlei  
Dipl.-Kfm. Matina Ackermann  
Steuerberaterin

August-Genth-Straße 22  
63607 Wächtersbach  
Tel.: 06053 6239901  
Email: ackermann.stb@online.de

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre &amp; Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>			
1. Einnahmen	104.626,71		72.781,70
2. Privatanteile	6.072,00		3.239,50
3. Neutrale Erträge	0,00		6,00
4. Umsatzsteuer	<u>20.802,00</u>		<u>14.320,90</u>
		131.500,71	90.348,10
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		<b>131.500,71</b>	<b>90.348,10</b>
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren		3.372,07	3.372,07-
2. Steuern, Versicherungen und Beiträge		97,44	91,80
3. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	364,00		0,00
b) Fahrzeug-Versicherungen	1.118,60		917,34
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>7.056,87</u>		<u>7.175,86</u>
		8.539,47	8.093,20
4. Werbe- und Reisekosten		192,12	0,00
5. Kosten der Warenabgabe		1.440,00	0,00
6. Verschiedene Kosten		2.110,85	1.636,95
7. Vorsteuer		1.714,70	1.652,20
8. Umsatzsteuer-Zahlung		18.619,21	11.546,75
<b>Summe Kosten</b>		<b>36.085,86</b>	<b>19.648,83</b>
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>		<b>36.085,86</b>	<b>19.648,83</b>
<b>C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>			
		<u>95.414,85</u>	<u>70.699,27</u>

Kleinmachnow, den 1. Juli 2025



Jan Syré

## Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre &amp; Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	<b>Einnahmen</b>			
4400	Erlöse 19% USt		104.626,71	72.781,70
	<b>Privatanteile</b>			
4639	Verwendung von Gegenst.(Fzg) ohne USt	1.214,40		647,90
4645	Verwendung von Gegenst. (Fzg) 19% USt	4.857,60		2.591,60
			6.072,00	3.239,50
	<b>Neutrale Erträge</b>			
7100	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		0,00	6,00
	<b>Umsatzsteuer</b>			
3806	Umsatzsteuer 19%		20.802,00	14.320,90
	<b>Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren</b>			
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		3.372,07	3.372,07-
	<b>Steuern, Versicherungen und Beiträge</b>			
6430	Sonstige Abgaben		97,44	91,80
	<b>Kraftfahrzeugsteuer</b>			
7685	Kfz-Steuern		364,00	0,00
	<b>Fahrzeug-Versicherungen</b>			
6520	Fahrzeug-Versicherungen		1.118,60	917,34
	<b>Sonstige Fahrzeugkosten</b>			
6530	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	1.780,41		888,85
6540	Fahrzeug-Reparaturen	362,48		916,79
6560	Mietleasing Kfz	4.913,98		5.370,22
			7.056,87	7.175,86
	<b>Werde- und Reisekosten</b>			
6640	Bewirtungskosten	98,66		0,00
6680	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	93,46		0,00
			192,12	0,00
	<b>Kosten der Warenabgabe</b>			
6780	Fremdarbeiten (Vertrieb)		1.440,00	0,00
	<b>Verschiedene Kosten</b>			
6815	Bürobedarf	268,86		0,00
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	826,00		789,90
6830	Buchführungskosten	870,00		730,00
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	145,99		117,05
			2.110,85	1.636,95
	<b>Vorsteuer</b>			
1401	Abziehbare Vorsteuer 7%	6,54		0,00
	<b>Übertrag</b>	6,54-	115.748,76	83.898,22

## Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Syre & Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		6,54-	115.748,76	83.898,22
	<b>Vorsteuer</b>			
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	<u>1.708,16</u>	1.714,70	<u>1.652,20</u> 1.652,20
	<b>Umsatzsteuer-Zahlung</b>			
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	17.879,17		13.284,00
3830	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	1.208,00		1.041,00
3840	Umsatzsteuer laufendes Jahr	2.779,74-		4.340,58-
3841	Umsatzsteuer Vorjahr	2.669,64		1.562,33
3845	Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>357,86-</u>		<u>0,00</u>
			18.619,21	11.546,75
	<b>STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>		<u>95.414,85</u>	<u>70.699,27</u>

## Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Syre &amp; Still GbR; DIE AGENDA Beratungen, Kleinmachnow

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>EB-Werte ergebniswirksamer Konten</b>				
3300	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		3.372,07-	0,00
<b>Sonstige Konten</b>				
1800	Bank	14.679,05		9.866,76
9000	Saldenvorträge Sachkonten	3.372,07-		1.619,75-
9009	Saldenvorträge Kreditoren	<u>3.372,07</u>		<u>0,00</u>
		14.679,05		8.247,01
<b>Syre, Jan</b>				
2010	Variables Kapital (VH), EK	6.494,69-		6.861,83-
2100	Privatentnahmen allgemein (VH), EK	86.040,35		66.800,20
2130	Unentgeltliche Wertabgaben (VH), EK	6.994,92		3.731,88
2180	Privateinlagen (VH), EK	3.197,21-		1.221,78-
2200	Sonderausg. beschränkt abzugsf. (VH), EK	764,50		0,00
9157	Privatst.Kapitalertragsteuer (VH)	0,00		3,79
9510	Anteil für Konto 2010 (VH) Var.Kapital	95.414,85-		0,00
9690	Restanteil (VH)	<u>95.414,85</u>		<u>0,00</u>
		84.107,87		62.452,26
			98.786,92	70.699,27
			<b>95.414,85</b>	<b>70.699,27</b>